Аддзел адукацыі, спорту і турызму
Слонімскага раённага
Выканаўчага камітэта

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ
«СЛОНІМСКІ РАЁННЫ ЭКАЛАГІЧНЫ
ЦЭНТРДЗЯЦЕЙ І МОЛАДЗІ»

ЗАГАД
23.03.2016 № 11
г. Слонiм

Отдел образования, спорта и туризма
Слонимского районного
исполнительного комитета

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛОНИМСКИЙ РАЙОННЫЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»

                           ПРИКАЗ

                          г. Слоним

Об итогах районного
фольклорно-экологического
конкурса «Сороки»

В   соответствии с планом работы на 2015/16 учебный  год, с целью формирования у учащихся  экологической грамотности  и бережного отношения к природе, формирования уважения к национальным культурным традициям ГУО «Слонимский районный экологический центр детей и молодежи»  19 и 23 марта 2016 года проводил фольклорно-экологический конкурс «Сороки».
На основании решения жюри (протокол № 2 от 19.03.2016 г., протокол №3 от 23.03.2016 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и наградить дипломами ГУО «Слонимский районный экологический центр детей и молодежи»  в районном фольклорно-экологическом конкурсе «Сороки» в номинациях:
1. 1.«Презентация «Здравствуй, птица!»
1 место: команду «Жаўручок», ГУО «УПК Селявичский ясли-сад базовая школа Слонимского района»;
2 место: команду «Гоголь», ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима»;
2 место: команду «Буслік», ГУО «Средняя школа № 2 г. Слонима»;
3 место: команду «Синичка», ГУО «Озерницкая средняя школа Слонимского района»;
3 место: команду «Гагаляткі», ГУО «Средняя школа №7 г. Слонима»;
3 место: команду «Жаўрукі», ГУО «Гимназия №1 г. Слонима».
Наградить дипломами участника:
команду «Жаворонки», ГУО «Средняя школа №8»;
команду «Ласточка», ГУО «Средняя школа №4»;
команду «Гоголь обыкновенный», ГУО «УПК Партизановский ясли-сад базовая школа»;
команду «Кукушка», ГУО «УПК Раховичский ясли-сад средняя школа»;
команду «Гоголята», ГУО «Средняя школа №9»;
команду «Салавейкі», ГУО «УПК Деревновский ясли-сад средняя школа»;
команду «Пятый элемент», ГУО «Средняя школа №5»;
команду «Скворушка», ГУО «Средняя школа №10»;
1.2. Выставка-конкурс искусственных гнездовий:
1 место: команду «Синичка», ГУО «Озерницкая средняя школа Слонимского района»;
2 место: команду «Салавейкі», ГУО «УПК Деревновский ясли-сад средняя школа»;
2 место: команду «Гоголь обыкновенный», ГУО «УПК Партизановский ясли-сад базовая школа»;
2 место: команду «Жаўрукі», ГУО «Гимназия №1 г. Слонима».
3 место: Салейко Егора, учащегося 8 класса ГУО «УПК Большешиловичский ясли-сад базовая школа Слонимского района»;
3 место: Андура Юрия, учащегося 8 класса ГУО «УПК Новосёлковский ясли-сад базовая школа»;
3 место: команду «Ласточка», ГУО «Средняя школа №4»;
3 место: команду «Скворушка», ГУО «Средняя школа №10»;
3 место: команду «Жаворонки», ГУО «Средняя школа №8»;
3 место: команду «Гоголята», ГУО «Средняя школа №9»;
3 место: команду «Кукушка», ГУО «УПК Раховичский ясли-сад средняя школа»;
Наградить дипломом за креативность: Криштопчик Марту, учащуюся ГУО «Средняя школа №4»;
2. Победителя районного этапа в номинации «Презентация «Здравствуй, птица!» команду «Жаўручок», ГУО «УПК Селявичский ясли-сад базовая школа Слонимского района» и представленную работу в заочной номинации «Выставка-конкурс искусственных гнездовий» ГУО «Озерницкая средняя школа Слонимского района» 2 апреля 2016 года направить в г. Гродно для участия в областном этапе конкурса «Сороки».
3. Итоги районного конкурса довести до сведения всех участников.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Минчук Т.Г.

[bookmark: _GoBack]Директор 		                                                  С.В. Масло

Ознакомлена                                                          Т.Г. Минчук

 Работы, представленные в номинации Выставка-конкурс искусственных гнездовий можно забрать по адресу: ул. Студенческая,42